[image: image1.png]

                              ПОДОСИНОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 26.11.2021 № 04/17
пгт Подосиновец
	О внесении изменений в решение Подосиновской районной Думы от 26.02.2014 № 42/264

В соответствии  со статьей 7, статьей 21 Устава Подосиновского района Кировской области  Подосиновская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Подосиновской районной Думы от 26.02.2014        № 42/264 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Подосиновском районе» (с изменениями, внесенными решениями Подосиновской районной Думы от 31.10.2014 № 48/301, от 23.12.2014   №52/309, от 15.06.2015 № 59/345, от 27.11.2015 № 65/369, от 23.12.2015 №67/387, от 10.06.2016 № 74/422, 21.07.2017 № 13/76, 17.04.2018 № 19/128, от 30.10.2018 № 24/166, от 04.12.2018 № 26/179, от 31.10.2019 № 40/248, от 13.11.2020 N 49/310) следующие  изменения:

1.1. абзац второй, абзац пятый пункта 8.2. признать утратившими силу;
1.2. в пункте 8.4. слова «в решение Подосиновской районной  Думы   о бюджете на очередной финансовый год и плановый период» заменить словами «в постановление Администрации Подосиновского района об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета района и закрепляемых  за ними видов и подвидов доходов бюджета района, перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета района и  закрепляемых за ними статьями источников финансирования дефицита бюджета района»;
1.3. пункт 18.33 дополнить подпунктами 18.33.1, 18.33.2 следующего содержания:
«18.33.1. утверждает перечень главных администраторов доходов бюджета района и закрепляемых за ними видов (подвидов) доходов бюджета района;

18.33.2. утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета района и закрепляемые за ними источники финансирования дефицита бюджета района.»;
 1.4. дополнить новым пунктом 18.53 следующего содержания:
«18.53. Устанавливает порядок осуществления финансовым управлением Администрации Подосиновского района казначейского сопровождения в отношении средств, определенных в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.»;
 1.5. пункт «19.43. Устанавливает порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения.» считать пунктом 19.44, пункт 19.44. считать пунктом 19.45, пункт 19.45. считать пунктом 19.46, пункт 19.46. считать пунктом 19.47.;
 1.6. пункт 28.2 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;»;
 1.7. пункт 31.1.7.  признать утратившим силу;
 1.8. пункт 31.3.1. признать утратившим силу;
 1.9. пункт 31.3.3. признать утратившим силу;
 1.10. пункт 32.1.13. признать утратившим силу;
 1.11. пункт  «32.1.14. Реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.» изложить в следующей редакции:
«32.1.13. Реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.»;
1.12. в абзаце шестом пункта 40 после слов «в том числе путем введения новых кодов классификации расходов бюджетов,»  дополнить словами «а также увеличения соответствующих межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета»;

1.13. абзац десятый пункта 40 изложить в следующей редакции:

«в случае изменения порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации;»;

1.14. пункт 40 дополнить абзацами следующего содержания:

«в случае распределения правовыми актами субъекта Российской Федерации целевых межбюджетных трансфертов из областного бюджета сверх объемов, утвержденных решением Подосиновской районной Думы о бюджете района, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов бюджетов, а также увеличения соответствующих межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета района;

в случае детализации кодов целевых статей расходов бюджета района в пределах соответствующего кода целевой статьи, утвержденной ведомственной структурой бюджета района в целях выполнения условий предоставления целевых межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджету района;

в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета района в ходе исполнения бюджета района в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета района, предусмотренных на соответствующий финансовый год.»;
1.15. абзац первый пункта 45 изложить в следующей редакции:
«На лицевых счетах, открытых в финансовом управлении Администрации Подосиновского района, если иное не установлено  федеральными законами, производится учет операций:

по исполнению бюджета района, осуществляемых участниками бюджетного процесса;

со средствами муниципальных бюджетных и автономных учреждений;

со средствами получателей средств из бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставленные из  бюджета района;

со средствами участников казначейского сопровождения, источником финансового обеспечения которых являются средства, указанные в статье 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
2.  Настоящее   решение вступает   в  силу с   момента его подписания,  за исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления их в силу.

3. Пункты 1.1., 1.2, 1.3., 1.7., 1.8., 1.9. настоящего   Решения  применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета района, начиная с бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

4. Пункты 1.4., 1.6., 1.15 настоящего Решения вступают  в силу с 1 января 2022 года.

5. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Подосиновского района.

	Председатель

Подосиновской районной Думы    Д.В. Копосов

	Глава

Подосиновского района    С.П. Синицын